PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е № 1

Совместного заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

 социально-трудовых отношений в Находкинском городском округе

и межведомственной комиссии по охране труда

на территории Находкинского городского округа

24 сентября  2019 г.                                                                                            г. Находка

О ходе выполнения решения МВК по охране труда
от 28 сентября 2018 года: «О состоянии условий и охраны труда
на предприятиях водного транспорта и транспортной инфраструктуры Находкинского городского округа и мерах по их улучшению»
Рассмотрев информацию  межведомственная комиссия по охране труда в администрации Находкинского городском округа
РЕШИЛА:
1. Принять информацию к сведению, разместить  решение в сети Интернет на сайте администрации Находкинского городского округа.
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям предприятий водного транспорта и транспортной инфраструктуры Находкинского городского округа:

2.1.1. Продолжить совершенствование системы управления охраной труда, за счет внедрения управления профессиональными рисками, направленного на создание безопасных условий труда, предупреждение несчастных случаев на производстве, обеспечить реализацию программ нулевого травматизма, расширить уровни управления охраной труда до участка, бригады, звена, срок исполнения 2019, 2020  годы.
2.1.2.  Продолжить в 2019, 2020 годах дальнейшее проведение специальной оценки условий труда в соответствии с действующими нормативными актами;
2.1.3. Привлекать к сотрудничеству в вопросах охраны труда членов трудовых коллективов, путем избрания уполномоченных лиц по охране труда и создания комиссий по охране труда, применяя при этом практику поощрения работников, активно участвующих в работе по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, срок исполнения ежегодно.
2.1.4. Обеспечить своевременное обучение и проверку знаний требований охраны труда работников, не допускать к работе лиц, не прошедших в установленном порядке обучение и инструктажи по охране труда, стажировку и проверку знаний требований охраны труда, срок   исполнения в течение года.
2.1.5. Обеспечить в полном объеме работников средствами  коллективной и индивидуальной защиты в соответствии с выполняемой работой, в соответствии с действующим законодательством.
2.1.6. Использовать возможность привлечения средств Фонда социального страхования РФ на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, срок исполнения ежегодно.
2.1.7. Обеспечить не менее 95% охвата ежегодным периодическим медицинским осмотром работающих во вредных и (или) опасных условиях труда. По результатам прохождения периодического медицинского осмотра предоставлять  заключительные акты в Территориальное отделение Управления Роспотребнадзора по ПК в г. Находке  в течение 30 дней с момента проведения медицинского осмотра, срок исполнения в течение года.
2.1.8. Провести анализ причин несчастных случаев на производстве, результатов проведения специальной оценки условий труда на  рабочих местах, производственно-лабораторного контроля факторов производственной среды с целью выявления неудовлетворительных условий труда, оценки профессионального риска лиц, занятых на рабочих местах с неудовлетворительными условиями труда, разработки и выполнения мероприятий по предупреждению травматизма и профзаболеваний. О проделанной работе предоставить информацию в секретариат МВК и ТО Управления Роспотребнадзора по ПК в г Находке, срок исполнения до 20.12.2019 г.
2.1.9. Заключить договоры на проведение периодического медицинского осмотра и предоставлять информацию о сроках прохождения периодического медицинского осмотра в ТО Управления Роспотребнадзора по ПК в г. Находке.
2.1.10. О проделанной работе ежегодно информировать отдел по труду администрации Находкинского городского округа до 20.12.2019,  2020 г.г.
2.2. Включить в план работы МВК по охране труда на 2020 год заслушивание руководителей предприятий о выполнении настоящего постановления.

2.3. Отделу по труду администрации Находкинского городского округа:

2.3.1. Продолжить работу по координации проведения специальной оценки условий труда;
2.3.2. Продолжить работу по координации обучения по охране труда работников, осуществляя постоянный мониторинг и оказывая методическую помощь работодателям;

2.3.3. Содействовать избранию уполномоченных по охране труда, созданию комиссий по охране труда на предприятиях.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел по труду  администрации Находкинского городского округа.
Заместитель координатора трёхсторонней комиссии                                                          администрации  Находкинского городского округа,                                                                     заместитель председателя МВК по охране труда                                       Г.И. Захаров
Ответственный секретарь                                                                        Н.В. Михайлова
Р Е Ш Е Н И Е № 2
Совместного заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

 социально-трудовых отношений в Находкинском городском округе

и межведомственной комиссии по охране труда

на территории Находкинского городского округа

24 сентября  2019 г.                                                                                            г. Находка

О ходе выполнения решения МВК по охране труда

на территории НГО от 28 сентября 2018 года
«О соблюдении санитарного законодательства
по обеспечению благоприятных условий труда и мерах
по предупреждению профессиональной заболеваемостью
работников водного транспорта и транспортной инфраструктуры»

Рассмотрев информацию межведомственная комиссия по охране труда на территории  Находкинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять информацию к сведению, разместить решение на сайте администрации Находкинского городского округа.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям предприятий водного транспорта и транспортной инфраструктуры  Находкинского городского округа:

2.1.1. Обеспечить своевременное проведение специальной оценки по условиям труда, снижение профессиональных рисков и приведение условий труда в соответствии с государственными нормативными требованиями, срок исполнения: в течение 2019года и далее постоянно;

2.1.2. Обеспечить реализацию мероприятий по оптимизации условий труда, направленных на профилактику профессиональных заболеваний, срок исполнения: в течение 2019 года и далее постоянно;

2.1.3. Иметь утвержденную программу производственного контроля, соблюдать периодичность производственного лабораторного контроля, и обеспечить проведение анализа результатов производственного лабораторного контроля, факторов производственной среды с целью выявления неудовлетворительных условий труда, оценки результатов периодических медицинских осмотров и вывода работника из данных условий труда, срок исполнения: в течение 2019 года и далее постоянно;

2.1.4. Обеспечить не менее 95% охвата ежегодным периодическим медицинским осмотром работающих во вредных условиях труда в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 года № 302н, срок исполнения: в течение 2019 года и далее постоянно.

2.2. Руководителям лечебно-профилактических учреждений Находкинского городского округа обеспечить полноту и качество проведения медицинских осмотров, своевременность выявления профессиональных заболеваний и направление работников плавсостава с подозрением на профессиональное заболевание в Краевой центр профессиональной патологии, срок исполнения: в течение 2019 года и далее постоянно.

2.3. Заслушать руководителей предприятий водного транспорта, транспортной инфраструктуры на которых ежегодно не проводятся периодические медицинские осмотры, на заседании межведомственной комиссии по охране труда на территории Находкинского городского округа, срок исполнения: 2 полугодие 2020 года;

2.4. Заслушать руководителей предприятий о состоянии профессиональной заболеваемости на предприятии и проводимых мероприятий по профилактике профессиональной заболеваемости. на очередном заседании межведомственной комиссии по охране труда на территории Находкинского городского округа, срок исполнения: 2019, 2020г.;
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю       в г. Находка (Череванина).
Заместитель координатора трёхсторонней комиссии                                                          администрации  Находкинского городского округа,                                                                     заместитель председателя МВК по охране труда                                       Г.И. Захаров
Ответственный секретарь                                                                        Н.В. Михайлова
Р Е Ш Е Н И Е № 3
Совместного заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

 социально-трудовых отношений в Находкинском городском округе

и межведомственной комиссии по охране труда

на территории Находкинского городского округа

24 сентября  2019 г.                                                                                            г. Находка
О мерах по снижению производственного травматизма, профессиональной заболеваемости и
улучшению условий труда
на предприятиях промышленности,
транспорта, строительства, ЖКХ.
Рассмотрев информацию межведомственная комиссия по охране труда в Находкинском городском округе

РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению,  разместить решение на сайте администрации Находкинского городского округа.

2. Рекомендовать:

2.1.Руководителям предприятий промышленности, транспорта, строительства, ЖКХ Находкинского городского округа:

2.1.1. Продолжить совершенствование системы управления охраной труда на предприятиях в соответствии с Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0230-2007 «Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Общие требования безопасности», срок исполнения 2019-2020 годы;
2.1.2. Организовать в ноябре – декабре 2019 года, феврале – марте 2020 года месячники безопасности при работе осенне-зимний, зимне-весенний периоды;

2.1.3. Принять действенные меры по организации и проведению производственного лабораторного контроля в соответствии с разработанными программами производственного контроля, а также соблюдению номенклатуры, объема и кратности лабораторного производственного контроля факторов среды объекта:

2.1.4. Обеспечить организацию и проведение предварительных и периодических медицинских осмотров всех работников, занятых на работах с производством пищевых продуктов, а также на работах с вредными и опасными производственными факторами, срок исполнения в течении 201 9 года, 2020 года;
2.1.5, Привлекать к сотрудничеству в вопросах охраны труда членов трудовых коллективов, путем избрания уполномоченных лиц по охране труда и создания комиссий по охране труда, применяя при этом практику поощрения работников, активно участвующих в работе по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний,  срок исполнения ежегодно;
2.1.6. Обеспечить своевременное обучение и проверку знаний требований охраны труда работников, не допускать к работе лиц, не прошедших в установленном порядке обучение и инструктажи по охране труда, стажировку и проверку знаний требований охраны труда, срок   исполнения в течение года;
2.1.6.1. Обратить особое внимание на проведение целевых инструктажей на рабочем месте при работе на высоте, в траншеях, колодцах и других замкнутых пространствах при работе по наряд-заданию, наряд-допуску.

2.1.7. Обеспечить в полном объеме работников средствами  коллективной и индивидуальной защиты в соответствии с выполняемой работой, в соответствии с действующим законодательством;
2.1.8. Разработать планы мероприятий по снижению производственного травматизма, программы нулевого травматизма с использованием возможности привлечения средств Фонда социального страхования Российской Федерации на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, срок исполнения ежегодно;
2.1.9. О проделанной работе ежеквартально информировать отдел по труду администрации Находкинского городского округа;

2.2 Рекомендовать органам контроля и надзора запланировать проверки работодателей на 2020 год по вопросам охраны труда с учетом риск - ориентированного подхода;

2.3. Отделу по труду  администрации Находкинского городского округа:

2.3.1. Продолжить работу по координации специальной оценки условий труда,

по координации обучения по охране труда работников, осуществляя постоянный мониторинг и оказывая методическую помощь работодателям в организации проведения специальной оценки условий труда, организации обучения  по охране труда, срок исполнения ежегодно;
2.3.2. Содействовать работодателям и профсоюзам по избранию уполномоченных по охране труда, созданию комиссий по охране труда на предприятиях.

2.3.3. Продолжить организацию проведения семинаров по охране труда для руководителей предприятий и специалистов, срок исполнения ежегодно;
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела по труду администрации Находкинского городского округа (Захаров).
Заместитель координатора трёхсторонней комиссии                                                          администрации  Находкинского городского округа,                                                                     заместитель председателя МВК по охране труда                                       Г.И. Захаров
Ответственный секретарь                                                                        Н.В. Михайлова
Р Е Ш Е Н И Е № 4
Совместного заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

 социально-трудовых отношений в Находкинском городском округе

и межведомственной комиссии по охране труда

на территории Находкинского городского округа

24 сентября  2019 г.                                                                                            г. Находка
О проводимой профилактической работе
по предупреждению несчастных случаев на предприятиях Находкинского городского округа

Заслушав информации:

 1. К. А. Чумаша,  ведущий инженер по охране труда, промышленной, пожарной и экологической безопасности  АО «Находкинский  МТП»;

2. Е. В. Мирошниченко, специалист по ОТ    Находкинская больница ФГБЗ ДВОМЦ ФМБА России, межведомственная комиссия по охране труда на территории Находкинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению.
Заместитель координатора трёхсторонней комиссии                                                          администрации  Находкинского городского округа,                                                                     заместитель председателя МВК по охране труда                                       Г.И. Захаров
Ответственный секретарь                                                                        Н.В. Михайлова
Р Е Ш Е Н И Е № 5
Совместного заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

 социально-трудовых отношений в Находкинском городском округе

и межведомственной комиссии по охране труда

на территории Находкинского городского округа

24 сентября  2019 г.                                                                                            г. Находка
Информация о внедрении передового опыта
по улучшению условий и охраны труда,
 снижению травматизма и профзаболеваний
в организациях Находкинского городского округа.
Заслушав информации:

1. С.С. Брежнева, ведущего  специалиста сектора ОТ Восточный филиал ФГУП «Росморпорт».

2. Е. В. Грушко, старшего специалиста по ОТ ООО «Стивидорная компания «Малый порт».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Информацию о внедрении передового опыта по улучшению условий и охраны труда, снижению травматизма и профзаболеваний в организациях размесить на  сайте администрации Находкинского городского округа.
Заместитель координатора трёхсторонней комиссии                                                          администрации  Находкинского городского округа,                                                                     заместитель председателя МВК по охране труда                                       Г.И. Захаров
Ответственный секретарь                                                                        Н.В. Михайлова
Р Е Ш Е Н И Е № 6
Совместного заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

 социально-трудовых отношений в Находкинском городском округе

и межведомственной комиссии по охране труда

на территории Находкинского городского округа

24 сентября  2019 г.                                                                                            г. Находка
Информация об реализации программы

системной поддержки и повышения качества жизни

граждан старшего поколения «Старшее поколение»

работодателями Находкинского городского округа

Заслушав информации:

1.  М. В. Романова, начальника отдела отделения  КГБУ «Приморский центр занятости населения» города Находки, межведомственная комиссия по охране труда в Находкинском городском округе
РЕШИЛА:
1.Принять информацию к сведению.

2.Разместить информацию и решение на сайте администрации Находкинского городского округа.

3.Рекомендовать руководителям организаций:

3.1. Проинформировать работников достигших предпенсионного возраста о преимуществах участия в региональном проекте «Старшее поколение».

3.2. Проинформировать отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» города Находки о наличии, либо отсутствии заинтересованности работников предпенсионного возраста в получении сертификата на обучение.

Заместитель координатора трёхсторонней комиссии                                                          администрации  Находкинского городского округа,                                                                     заместитель председателя МВК по охране труда                                       Г.И. Захаров
Ответственный секретарь                                                                        Н.В. Михайлова
Р Е Ш Е Н И Е № 7
Совместного заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

 социально-трудовых отношений в Находкинском городском округе

и межведомственной комиссии по охране труда

на территории Находкинского городского округа

24 сентября  2019 г.                                                                                            г. Находка
О проведении городского,  краевого конкурсов по охране труда
на лучшую организацию работы по охране труда
среди работодателей Находкинского городского округа
и участие во Всероссийском конкурсе на лучшую организацию
работ в области охраны труда «Успех и безопасность – 2019»
Заслушав информацию начальника охраны труда администрации Находкинского городского округа Г.И. Захарова, межведомственная комиссия по охране труда в Находкинском городском округе

РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению.

2.Разместить информацию на сайте администрации Находкинского городского округа.
3. Рекомендовать руководителям организаций принять участие в конкурсах.
Заместитель координатора трёхсторонней комиссии                                                          администрации  Находкинского городского округа,                                                                     заместитель председателя МВК по охране труда                                       Г.И. Захаров
Ответственный секретарь                                                                        Н.В. Михайлова